



Referat fra Nationalt Infektionshygiejnisk Forum, 9. december 2024

Deltagere: Kommunale og regionale repræsentanter fra hver af de 5 regioner samt repræsentanter fra FSFH, DSKM, og CEI.

Dagsorden - punkter	Drøftelser	Opfølgning
<i>Jamrai – 2 forslag til kommissorium for NIF gruppe.</i>	Det fremsendte oplæg blev diskuteret. CEI præciserede, at der ønskes løbende feedback fra NIF-gruppen om hvordan det lykkedes med at implementere infektionshygiejne. Mht til opgaver og roller ændres der til følgende ordlyd: NIF medlemmer samarbejder i videst muligt omfang om JAMRAI aktiviteter	Det reviderede kommissorium vedlægges
<i>JAMRAI 2: Status for arbejdet</i>	Den kommunale afdækning vedr. organisering og håndtering af infektionshygiejne er gentaget. Materialet er ved at blive gennemarbejdet. Der er opstartet kontakt til de regionale og delvis kommunale infektionshygiejniske enheder mhp. at få overblik over igangværende infektionshygiejniske indsatser. Dette planlægges at blive præsenteret i mere sammenhængende form forår 2025. Der er endvidere opstartet et tæt samarbejde med et hospital om et behaviour change projekt med brug af COM-B modellen. CEI afholder en temadag 26. februar 2025 om adfældsændring og implementering af infektionshygiejniske retningslinjer. CEI leder et europæisk samarbejde om Peer-to-Peer, som forventes at føre til at i foråret 2025 bliver det muligt for de danske fageksperter at deltage i webinars om udvalgte emner inden for infektionshygiejne. CEI vil informere om dette når konkrete emner og tidspunkter foreligger.	
<i>Vurdering af desinfektionsmidler: forslag til kommissorium for involvering af NIF gruppe.</i>	Det fremsendte oplæg blev diskuteret. CEI præciserede arbejdsgangen for vurderingen af produktkategorier som er, at 1) CEI udarbejder de første udkast, som 2) vil blive forelagt og gennemgået af en referencegruppe (blandt andet med deltagelse af NIF udpegede personer), hvorefter 3) vurderingen vil blive offentliggjort på CEI hjemmeside. De NIF udpegede personer har primært til opgave at bidrage med erfaringer vedr. den praktiske brug samt implementering af den vurderede produktkategori/-metode. Der blev udtrykt en bekymring om opgavens kompleksitet; CEI understreger at der også deltager personer med særskilt ekspertise inden for arbejdsmiljø og toksikologi. Endvidere vil CEI tilknytte relevante eksperter ad hoc.	CEI vil på næste møde forelægge en plan for hvilke produktkategorier og – metoder som i første omgang planlægges at blive vurderet. entilrettet sammen med de På næste møde vil også blive endelig besluttet hvordan NIF udpeger repræsentanter.



<i>AMR handleplan - en kort status for arbejdet med AMR-handlingsplanen</i>	Der er fortsat en proces i gang vedr. AMR handleplanen. Flere fagselskaber har været involveret ifm. kommentarer til de enkelte initiativer. Det er uklart hvornår der foreligger en endelig plan.	CEI vil følge udviklingen og præsentere status på næste NIF møde
<i>Point-prevalence-survey 2024 fra ECDC</i>	CEI præsenterede kort resultater fra PPS 2024 fra ECDC. Flere tilkendegav, at der fortsat er en række mørketal ifm den nuværende monitorering af sundhedssektorerhvervede infektioner – både på hospital men også ifm samarbejde med plejehjem og hjemmepleje.	Intet aftalt, men CEI forventer at tage emnet op igen på næste møde.
<i>Den nordiske hygiejneuddannelse</i>	CEI har fået oplyst at der pågår en dialog mellem Göteborg Universitet og Nordisk Råd	CEI vil give løbende orientering om uddannelsen.
<i>Gensidig orientering</i>	Flere regioner har fortsat udfordringer med skægkræ. Endvidere er flere regioner optaget af sygehusbyggeri(er).	
Næste møde	I 2025 er planlagt følgende møder: 17. marts; kl 12.30-15.30. Virtuelt møde. 8. maj; kl 9-16. Fagligt Forum på SSI. 8. september; kl 12.30 – 15.30. Virtuelt møde. 1. december; kl 12.30-15.30. Virtuelt møde.	CEI indkalder